Протокол № 06/5

заседания Правления  Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация

«Красноярские строители» (НП СРО «КС»)

г. Красноярск                                                                                                                                              25 июня 2014 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, 44Г, пом. 150.

Количество членов Правления НП СРО «КС» – 9 человек.

Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют 8 членов Правления: Шабунин В. Д.,  Южанников А.Ю., Енджиевский З. Л, Мальцев А.

Н., Олейников А.М., Каунов С. Н, Бабаев А.Ю, Назаров А.А. Кворум имеется.

На заседании присутствует директор НП СРО «КС» - Шаповалов А.С.
Протокол ведет Окладникова О.Л. – руководитель группы информационно - технического обеспечения НП СРО

«КС».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением перечня видов

работ.

2. О размещении средств компенсационного фонда.

3. О проведении презентации ООО  «МонтажЭнергоСтрой».

Вопрос № 1. О выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением

перечня видов работ.

Слушали: Шаповалов А.С. – о внесении изменений (в части добавления видов работ) в Свидетельство № 0085.01-

2013-2424000640-С-163 от 06.08.2013 о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданное члену НП СРО «КС» Обществу с ограниченной ответственностью

производственная фирма "Орион" (ИНН 2424000640, ОГРН 1022400557816).

Решили: Внести изменения (в части добавления видов работ) в Свидетельство № 0085.01-2013-2424000640-С-163

от 06.08.2013 о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, выданное члену НП СРО «КС» Обществу с ограниченной ответственностью производственная

фирма "Орион" (ИНН 2424000640, ОГРН 1022400557816), и  выдать свидетельство о допуске на следующие виды

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

№ Наименование вида работ Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта* в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме
объектов использования атомной энергии

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций кроме особо опасных, технически сложных

объектов

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений кроме особо опасных, технически сложных

объектов

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов)

12.8. Антисептирование деревянных конструкций кроме особо опасных, технически сложных

объектов

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций кроме особо опасных, технически сложных
объектов

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования кроме особо опасных, технически сложных

объектов

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.5. Устройство системы электроснабжения* в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме

объектов использования атомной энергии

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами

жизнеобеспечения зданий и сооружений*

в том числе на особо опасных, технически сложных,

уникальных объектах, кроме объектов использования
атомной энергии

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением

до 1кВ включительно*

в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме

объектов использования атомной энергии

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно кроме особо опасных, технически сложных

объектов

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35

кВ

кроме особо опасных, технически сложных

объектов

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

кроме особо опасных, технически сложных

объектов

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования кроме особо опасных, технически сложных

напряжением до 35 кВ включительно объектов

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

кроме особо опасных, технически сложных

объектов

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе
телефонных, радио и телевидения*

в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме
объектов использования атомной энергии

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок,

оборудования, систем автоматики и сигнализации*

в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме

объектов использования атомной энергии

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи* в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме
объектов использования атомной энергии

24. Пусконаладочные работы

24.2. Пусконаладочные работы лифтов кроме особо опасных, технически сложных

объектов

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов кроме особо опасных, технически сложных

объектов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов кроме особо опасных, технически сложных
объектов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты кроме особо опасных, технически сложных

объектов

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в
электроснабжении*

в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме
объектов использования атомной энергии

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока кроме особо опасных, технически сложных

объектов

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов кроме особо опасных, технически сложных
объектов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики,

сигнализации и взаимосвязанных устройств*

в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме

объектов использования атомной энергии

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки
систем*

в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме
объектов использования атомной энергии

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки

систем*

в том числе на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, кроме

объектов использования атомной энергии

Результаты голосования: «За» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2.  О размещении средств компенсационного фонда;

Слушали: Шаповалова А.С., который доложил, что по решению общего собрания от 29.05.2014, согласно

Инвестиционной декларации, средства компенсационного фонда Партнерства размещаются в депозиты российских

кредитных организаций, на срок, установленный по договоренности сторон и Правлению необходимо определить

перечень кредитных организаций (банков) для размещения средств Компенсационного фонда, в зависимости от

предложенных условий инвестирования и надежности банка.

Решили:

1. Определить следующие банки для размещения средств компенсационного фонда:

ОАО «Сбербанк России», ОАО «Россельхозбанк», ОАО «ВТБ», ОАО «Банк Авангард», ОАО КБ

«Восточный», МСКБ «Левобережный», ОАО «Росбанк», ОАО «Газпромбанк».

2. Поручить директору Партнерства размещать средства Компенсационного фонда в перечисленных банках, в

зависимости от предложенных условий инвестирования и надежности банка.

Результаты голосования: «За» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3. О проведении презентации ООО  «МонтажЭнергоСтрой».

Слушали:  Бабаева А.Ю., директора ООО «МонтажЭнергоСтрой»,  Шаповалова А.С., директора НП СРО «КС»,

которые предложили провести презентацию возможностей предприятия ООО «МонтажЭнергоСтрой.

Решили:       Информацию принять к сведению.   Провести презентацию ООО «МонтажЭнергоСтрой в один из дней

периода с 22 по 30 июля 2014 года.

       Результаты голосования: «За» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Правления НП СРО «КС»                                                                                           В.Д. Шабунин